



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 5 - EDIÇÃO Nº 883

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2019

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 87/2019  
PROCESSO Nº. 185/2019

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, aparelhos e utensílios domésticos, com recursos advindos da Emenda Parlamentar- Proposta nº. 09280.787000/1170-16, Resolução SESA nº. 1192/2017 e PMAQ, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 12 de julho de 2019, até as 13:30(treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á as 13:30(treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo telefone: (42) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 26 de junho de 2019.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 88/2019  
PROCESSO Nº. 187/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de camisetas e uniformes, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 12 de julho de 2019, até as 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á as 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo telefone: (42) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 27 de junho de 2019.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 79/2019

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 79/2019, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresa (s) para a prestação de serviços de manutenção/mecânica, em veículos e equipamentos pesados da frota municipal.

LOTE 1 - MAQUINÁRIO PESADO  
Fornecedor: DARCI SANTINON  
Valor Máximo do Lote: R\$50.000,00 (cinquenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Total.	Percentual de desconto hora serviços
1	Serviços de mecânica - maquinário pesado	GBL	1	50.000,00	4%

LOTE 2 - CAMINHÕES  
Fornecedor: RUBENS SCOSS JUNIOR & CIA LTDA  
Valor Máximo do Lote: R\$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Total.	Percentual de desconto hora serviços
1	Serviços de mecânica - caminhões	GBL	1	55.000,00	20%

LOTE 3 - VEÍCULOS LEVES  
Fornecedor: EVERSON GERALDO FESTA  
Valor Máximo do Lote: R\$70.000,00 (setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Total.	Percentual de desconto hora serviços
1	Serviços de Mecânica - Veículos Leves	GBL	1	70.000,00	1%

LOTE 4 - ÔNIBUS  
Fornecedor: RUBENS SCOSS JUNIOR & CIA LTDA  
Valor Máximo do Lote: R\$40.000,00 (quarenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Total.	Percentual de desconto hora serviços
1	Prestação de serviços de mecânica - ônibus	GBL	1	40.000,00	20%

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).

Ipiranga/PR, 28 de junho de 2019.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 52/2019  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019

Fundamentado no art. 25 da Lei de Licitações, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para autorizar a contratação do consistente em 02 (duas) inscrições no evento "1º Fórum de Mulheres", a ser realizado entre 03 a 05 de julho de 2019, na cidade de Curitiba-PR, conforme documentação anexa.

ITEM	Nº DE INSCRIÇÕES	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Serviço consistente em 02 (duas) inscrições no evento "1º Fórum de Mulheres", a ser realizado entre 03 a 05 de julho de 2019, na cidade de Curitiba-PR	02	690,00	1.380,00

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do legislativo Municipal
33.90.39.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.48.00	Serviços de Seleção e Treinamento

Empresa: UNIÃO DE CÂMARAS, VEREADORES E GESTORES PÚBLICOS DO PARANÁ - CNPJ - 81.398.232/0001-41

Valor Global R\$ 1.380,00

Data: 28/06/2019

JOÃO MIELKE  
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 5 - EDIÇÃO Nº 883

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2019

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	168/9
b) Licitação nº:	80/2019
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	28/06/2019
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, fornecimento de materiais de expediente em atendimento às Escolas Municipais, Cmei's, Polo UAB, CAEE e Secretaria Municipal de Educação.

FORNECEDOR: ANGELA MARIA DALZOTTO - CNPJ: 02.094.493/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 2.083,21 (dois mil e oitenta e três reais e vinte e um centavos).

LOTE 1 LOTE 1 - Valor Total do Lote: 2.083,21 (dois mil e oitenta e três reais e vinte e um centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete com cabeça colorida, tamanho 18mm, cabeça em poliestireno com 5mm, cores variadas, disco com 40 unidades	ART HOUSE	UN	18	R\$ 0,95	R\$ 17,10
9	Bola de isopor, 125 mm, na cor branca.	STYROFORM	UN	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
10	Bola de isopor, 250 mm, cor branca	STYROFORM	UN	10	R\$ 9,78	R\$ 97,80
11	Bola de isopor, 35 mm, na cor branca.	STYROFORM	UN	30	R\$ 0,33	R\$ 9,90
12	Bola de isopor, 90 mm, na cor branca.	STYROFORM	UN	30	R\$ 1,72	R\$ 51,60
38	Envelope plástico com 4 furos para papel A4	DAC	UN	1520	R\$ 0,13	R\$ 197,60
39	Envelope plástico sem furos para papel A4	DAC	UN	480	R\$ 0,12	R\$ 57,60
40	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm	FORONI	UN	435	R\$ 0,27	R\$ 117,45
42	Etiqueta adesiva branca com borda vermelha. Rolo C/ 238 etiquetas 60 x 40 mm, 20m.	FITACREL	UN	19	R\$ 6,64	R\$ 126,16
53	Imã magnético fixador de lembretes, redondo, 8 mm, colorido.	ART HOUSE	UN	130	R\$ 3,70	R\$ 481,00
58	Livro Ponto folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal e sem hora extra). 160 folhas. Capa e contra capa em papelão 700g revestido papel 90g plastificado. Folhas internas em papel off-set 63g/m². Formato: 154 x 216mm	SÃO DOMINGOS	UN	6	R\$ 14,20	R\$ 85,20
63	Papel Canson A4, 140 g/m², branco, pacote com 20 folhas.	BASIC OU CREDEAL	PCT	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
72	Papel seda, 50x70 liso, embalagem com 100 unidades. Misto (cores variadas).	VMP	PCT	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
81	Pincel marcador permanente atômico, cores variadas	MARIPEL	UN	65	R\$ 2,10	R\$ 136,50
88	Refil de cola quente bastão fino silicone.	RENDICOLLA	UN	580	R\$ 0,39	R\$ 226,20

FORNECEDOR: CRISTIANE SLOBODA ME - CNPJ: 22.343.269/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 9.242,05 (nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 9.242,05 (nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
33	Cola em bastão 36g a base d'agua.	frama	UN	144	R\$ 1,85	R\$ 266,40
37	Envelope branco 16 x 23cm	foroni	UN	485	R\$ 0,26	R\$ 126,10
47	Fita adesiva transparente 45 mm x 45 m	adelbras	UN	85	R\$ 2,15	R\$ 182,75

73	Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.	copimax	CX	47	R\$ 176,00	R\$ 8.272,00
89	Refil de cola quente bastão grosso silicone.	rendcola	UN	161	R\$ 0,80	R\$ 128,80
92	Tesoura escolar, sem ponta, caixa com 20 unidades.	masterprint	CX	7	R\$ 38,00	R\$ 266,00

FORNECEDOR: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME - CNPJ: 07.481.107/0001-48

Valor Total do Fornecedor: 8.325,97 (oito mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 8.325,97 (oito mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
3	Alfinete com cabeça, aço niquelado com 2,9 cm, caixa com 50 gramas.	BRW	CX	2	R\$ 3,95	R\$ 7,90
4	Almofada para carimbo n.º 4, cor preta.	REAL PEN	UN	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
6	Apontador de lápis, material metal, 01 (um) furo, sem depósito, resistente, tamanho pequeno, 1ª qualidade ou similar.	MASTERPRINT	UN	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00
7	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x135x240mm	SÃO CARLOS	UN	176	R\$ 1,57	R\$ 276,32
16	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta azul, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	BIC	CX	9	R\$ 37,50	R\$ 337,50
17	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta preta, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	BIC	CX	5	R\$ 37,50	R\$ 187,50
18	Caneta esferográfica. Corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada. Cor da tinta: vermelha. Ponta média: 1.0mm. Caixa com 50 unidades. 1ª qualidade ou similar.	BIC	CX	5	R\$ 37,50	R\$ 187,50
23	Cartolina offset, produzida a partir da composição de celulose branqueada de fibras curtas. Gramatura: 180g/m². Formato: 50x66 cm. Cor: branca. Pacote com 100 unidades.	RST	PCT	55	R\$ 62,00	R\$ 3.410,00
25	Clips galvanizado nº 10/0, caixa com 120 unidades.	CLIPS NEW	CX	12	R\$ 3,25	R\$ 39,00
27	Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	CLIPS NEW	CX	18	R\$ 2,32	R\$ 41,76
36	Elastico látex amarelo nº 18, caixa com 100 g aproximadamente 120 unidades.	REDBOR	CX	12	R\$ 3,25	R\$ 39,00
41	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm.	MASTERPRINT	UN	42	R\$ 1,70	R\$ 71,40
44	EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm	HAITI	FLS	230	R\$ 1,20	R\$ 276,00
48	Fita crepe adesiva, rolo com 18x50mm	ADELBRAS	UN	114	R\$ 2,35	R\$ 267,90
51	Grampeador 26/6 Alfineta e Grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia ate 30 folhas de 75g/m2	MASTERPRINT	UN	28	R\$ 14,78	R\$ 413,84
56	Lápis de cor, com 24 cores, 1ª qualidade ou similar.	LEO E LEO	CX	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 5 - EDIÇÃO Nº 883

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2019

PÁGINA - 3

62	Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m	POLIFIX	RL	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
68	Papel de dobradura A4, 8 cores, pacote com 25 folhas.	RST	PCT	16	R\$ 5,80	R\$ 92,80
69	Papel crepom cores diversas	RST	UN	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
74	Pasta plástica aba elástico lombo 40 mm. Tamanho ofício, na cor VERDE	ALAPLAST	UN	12	R\$ 2,95	R\$ 35,40
75	Pasta plástica aba elástico lombo 40 mm. Tamanho ofício, na cor AZUL.	ALAPLAST	UN	62	R\$ 2,95	R\$ 182,90
76	Pasta plástica aba elástico lombo 40 mm. Tamanho ofício, na cor VERMELHA.	ALAPLAST	UN	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
77	Pasta suspensa para arquivo Especificações mínimas: Material: papelão prensado, tipo registradora AZ; Largura: 280mm x 195mm, lombada 85 na cor preta Com Pasta suspensa em cartão pintado castanho. Gramatura 230g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm, gramatura: 230g/m². Espessura: 0,38.	BRW	UN	130	R\$ 1,95	R\$ 253,50
79	Percevejo, caixa com 100 unidades.	BRW	CX	35	R\$ 2,10	R\$ 73,50
82	Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor AZUL, 1ª qualidade ou similar.	BRW	UN	17	R\$ 2,00	R\$ 34,00
83	Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor PRETA, 1ª qualidade ou similar.	BRW	UN	22	R\$ 2,00	R\$ 44,00
84	Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor VERDE, 1ª qualidade ou similar.	BRW	UN	17	R\$ 2,00	R\$ 34,00
85	Pincel marcador permanente 2,0mm, na cor VERMELHA, 1ª qualidade ou similar.	BRW	UN	17	R\$ 2,00	R\$ 34,00
86	Pincel quadro branco 3,0mm - embalagem c/ 4 cores: azul, vermelho, preto e verde.	MASTERPRINT	CX	12	R\$ 17,85	R\$ 214,20
87	Pistola para cola quente pequena 10 W bivolt	BRW	UN	28	R\$ 10,40	R\$ 291,20
90	Réguia em acrílico transparente, com 30 cm.	WALEU	UN	145	R\$ 1,30	R\$ 188,50
91	Suporte para fita adesiva larga.	BRW	UN	6	R\$ 18,50	R\$ 111,00
93	Tesoura inox, multiuso, 21 cm.	MASTERPRINT	UN	32	R\$ 5,80	R\$ 185,60
98	Pasta plástica aba elástico lombo 40 mm. Tamanho ofício, na cor AMARELA	ALAPLAST	UN	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 3.564,56 (três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 3.564,56 (três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
14	Calculadora de mesa com 12 dígitos	WRC	UN	14	13,55	189,70
19	Caneta hidrográfica super lavável de traço colorido e durável. Corpo robusto e ponta grossa. Tampa bem fixada. Tinta à base de água com grande reservatório. Caixa com 24 unidades, traço 1 a 4mm. 1ª qualidade ou similar.	LEO E LEO	CX	6	R\$ 7,88	R\$ 47,28
31	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 90g. 1ª qualidade ou similar.	DELTA	UN	88	R\$ 1,88	R\$ 165,44
32	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 1 KG. 1ª qualidade ou similar.	DELTA	UN	47	R\$ 10,38	R\$ 487,86
35	Corretivo líquido à base d'água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.	DELTA	UN	29	R\$ 1,69	R\$ 49,01
43	Etiqueta adesiva ink-jet/laser A4 branca, medidas 288,5 x 200 mm, 1 etiqueta por folha. Caixa com 25 unidades.	PIMACO	CX	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
45	Fita adesiva dupla face, rolo com 12 mm x 30m de primeira qualidade ou similar.	ADELBRAS	UN	88	R\$ 4,05	R\$ 356,40

46	Fita adesiva estreita transparente, Rolo medindo 12mm x 40m	ADELBRAS	UN	70	R\$ 0,63	44,10
49	Giz branco macio para quadro, plastificado, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	DELTA	CX	108	R\$ 1,79	R\$ 193,32
50	Giz colorido macio para quadro, plastificado, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	DELTA	CX	133	R\$ 2,65	R\$ 352,45
70	Papel Kraft, bobina 60 cm X 250 m. Cor cinza.	E.T	UN	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
71	Papel presente, bobina 40cmx100 metros.	E.T	UN	2	54,90	109,80
94	TNT (tecido não tecido) na cor branca, rolo com 50 metros.	NEW TNT	RL	9	R\$ 53,95	R\$ 485,55
95	TNT (tecido não tecido) na cor verde clara, rolo com 50 metros.	NEW TNT	RL	5	R\$ 53,95	R\$ 269,75
96	TNT (tecido não tecido) na cor azul claro rolo com 50 metros	NEW TNT	UN	2	R\$ 53,95	R\$ 107,90

FORNECEDOR: SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME - CNPJ: 10.230.504/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 2.060,94 (dois mil e sessenta reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 2.060,94 (dois mil e sessenta reais e noventa e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Alfinete de segurança aço niquelado nº 02, caixa com 100 unidades.	MERITA	UN	24	R\$ 10,70	R\$ 256,80
13	Borracha branca nº. 60, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08 mm. Caixa com 60 unidades. 1ª qualidade ou similar.	RED BOR	CX	8	R\$ 22,05	R\$ 176,40
15	Caneta corretivo à base d'água, conteúdo 7 ml	LEONORA	UN	12	3,27	39,24
20	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor amarela.	BRW	UN	29	R\$ 1,22	R\$ 35,38
21	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor laranja.	BRW	UN	21	R\$ 1,22	R\$ 25,62
22	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor verde limão.	BRW	UN	24	R\$ 1,22	R\$ 29,28
24	Clipe galvanizado nº 1/0, caixa com 100 unidades.	BRW	CX	18	1,65	29,70
26	Clipe galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	BRW	CX	33	1,69	55,77
28	Clipe galvanizado nº 6/0, caixa com 50 unidades.	BRW	CX	6	2,45	14,70
29	Clipe galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.	BRW	CX	18	1,95	35,10
34	Cola isopor, líquida, 80g.	FRAMA	UN	28	R\$ 3,50	R\$ 98,00
52	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	BRW	CX	9	R\$ 3,45	R\$ 31,05
55	Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades, 1ª qualidade ou similar.	CIS	CX	33	R\$ 4,70	R\$ 155,10
57	Lápis de escrever preto hexagonal, nº2. Caixa com 72 unidades. 1ª qualidade ou similar.	CIS	CX	7	R\$ 33,85	R\$ 236,95
59	Marcador de retroproj. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: AZUL	BRW	UN	58	R\$ 2,65	R\$ 153,70
60	Marcador de retroproj. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: PRETA	BRW	UN	80	R\$ 2,65	R\$ 212,00
61	Marcador de retroproj. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: VERMELHA	BRW	UN	58	R\$ 2,65	R\$ 153,70
64	Papel Canson A4 140g/m² palha, pacote com 20 folhas	JANDAIA	PCT	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
65	Papel Canson A4 140g/m² amarelo, pacote com 20 folhas	FILIPERSON	UN	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
66	Papel Canson A4 150g/m² AZUL CLARO pacote com 20 folhas	FILIPERSON	PCT	12	R\$ 6,90	R\$ 82,80
78	Pen drive USB 2.0, 8 GB, garantia mínima de 5 anos. 1ª qualidade ou similar.	MULTILASER	UN	1	R\$ 21,65	R\$ 21,65
80	Perfurador de papel 02 furos, com capacidade para perfurar 12 folhas. 1ª qualidade ou similar.	LEONORA	UN	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 28 de junho de 2019.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 5 - EDIÇÃO Nº 883

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2019

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	173/9
b) Licitação nº:	81/2019
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	28/06/2019
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa para elaboração e aplicação de provas para candidatos ao cargo de Conselheiros Tutelares, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social

FORNECEDOR: EMANCIPAR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME - CNPJ: 14.839.123/0001-25

Valor Total do Fornecedor: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços para elaboração e aplicação de prova objetiva, conforme conteúdo determinado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, incluindo: a- Impressão das provas, envelopes e gabaritos; b- Aplicação da prova em dia, horário e local a ser determinado pelo órgão solicitante; c- Correção e divulgação dos resultados; d- Publicação de gabarito provisório; e- Publicação dos resultados; f- Resposta a recursos; g- Publicação de gabarito definitivo; A atividade será realizada, em data e horários a serem definidos em comum acordo entre as partes;	GBL	1	3.500,00	3.500,00

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 28 de junho de 2019.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira